Municipal de Mompox,    

RESUELVE   

PRIMERO: Librar mandamiento de pago a favor de BANCO BOGOTA , contra el 

señor YESID JOSE VILLARREAL PEINADO, por los siguientes conceptos:   

PAGARE N°556192857. 

1. CAPITAL INSOLUTO, Por concepto de capital la suma de CIENTO DIECIOCHO 

MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE 

PESOS MONEDA CORRIENTES $118.592.327.oo.  

1.1. Por los intereses de mora,  desde el dia 17 de julio DE 2021 hasta 

el total de la obligación , a una tasa equivalente al máximo legal 

permitido. 

PAGARE No.1051667768. 

2. CAPITAL INSOLUTO , por concepto de capital la suma de ONCE MILLONES 

NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO 

PESOS MCTE.  $11.958.534.oo 

2.1. Por los intereses de mora desde el día 22 de febrero de 2022, en 

adelante, hasta que se satisfagan la obligación,  a una tasa 

equivalente al máximo legal permitido.  

SEGUNDO: Se le concede a la parte demandada el termino de 5 días hábiles para